
Página: 1 / 1

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

49/2024

01/10/2024

E-mail: ouvidoria@tubarao.sc.gov.br  Site: http://www.tubarao.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO
Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro - Tubarão
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/10/2024
Dispensa de licitação
9/2024 - DL
49/2024

Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada para a prestação de serviços
de coleta e transporte de resíduos sólidos no Município de Tubarão/SC, Conforme
solicitado no Memorando 27.084/2024.

Participante: RACLI LIMPEZA URBANA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Coleta domiciliar, transporte e descarga de resíduos sólidos

domiciliares, comerciais e públicos da área urbana, incluindo a
disponibilização, higienização, manutenção e operação de 50
contêineres para a coleta de resíduos (orgânicos/ rejeitos e
recicláveis); - Coleta domiciliar, transporte e descarga de resíduos
sólidos domiciliares, comerciais e públicos da área urbana, incluindo
a disponibilização, higienização, manutenção e operação de 50
contêineres para a coleta de resíduos (orgânicos/ rejeitos e
recicláveis);

4.740,0 TON 227,40 1.077.876,00

2 Coleta seletiva, transporte e descarga de resíduos sólidos urbanos
recicláveis triados nos domicílios, estabelecimentos comerciais e
congêneres; - Coleta seletiva, transporte e descarga de resíduos
sólidos urbanos recicláveis triados nos domicílios, estabelecimentos
comerciais e congêneres;

2,000 EQUI 114.173,00 228.346,00

Total do Participante: 1.306.222,00

Total Geral: 1.306.222,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS URBANO 52.001.15.452.0008.2016.3.3.90.00.00 R$ 1.306.222,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/10/2024Tubarão,

JAIRO DOS PASSOS CASCAES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: adriana.brasil. Emissão: 04/10/2024, às 14:02:42. Protocolo: 458b2f60-1079-4e70-9d6e-9b4a6989edab


